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[N. P. Nielsen.] 
Udvalget har ligeledes drøftet med Fi- 

nansministeren Forslagene under Løbenum- 
rene 130 og 133 om Oprettelsen af 2 Pro- 
fessorstillinger, henholdsvis ved Universi- 
tetet og Den polytekniske Læreanstalt. 
Fra anden Side i Tinget har man rejst 
Spørgsmaalet om Oprettelse af Docenturer 
i Stedet for Professorater, og man fandt, at 
dette Spørgsmaal ikke er tilstrækkelig af- 
klaret. Vi enedes da i Udvalget om, at For- 
slaget om disse Professoraters Oprettelse 
dog vistnok kan udskydes et Aar, hvorfor 
Udvalget stiller Ændringsforslaget under 
Nr. 10. 

Med Finansministeren har man drøftet 
Ændringsforslaget om en Udvidelse af Per- 
sonalet i Socialministeriet. Ministeren har 
gjort Rede for Omfanget og Beskaffenheden 
af det Merarbejde, der ved Socialreformen 
er paaført Socialministeriet, og et Flertal 
inden for Udvalget har efter disse Udtalelser 
fra Ministeren kunnet tiltræde Ændrings- 
forslaget, medens et Mindretal, 1 de ærede 
Medlemmer Hr. Bouet, Parkov og Vester- 
ager, ikke har kunnet tiltræde det; de ærede 
Medlemmer vil formentlig selv gøre Rede 
for, hvorfor de ikke har kunnet tiltræde 
Forslaget. 

Nogle Professorer ved Universitetet 
har haft Foretræde for Udvalget i Anled- 
ning af, at de anmodede om, at 8 nærmere 
angivne Professorer, der var ansat i en se- 
nere Alder, maatte faa forøget Pensions- 
anciennitet i Henhold til Tjenestemands- 
lovens § 55, men saaledes at dé nye Bestem- 
melser i den nylig vedtagne Lov om Efter- 
betaling af Pensionsbidrag ved Opnaaelse 
af forbedret Pensionsanciennitet ikke gøres 
gældende for deres Vedkommende. Udvalget 
har drøftet det rejste Spørgsmaal i Sam- 
raad med Finansministeren. Ministeren øn- 
skede ikke paa nærværende Tidspunkt at 
tage Stilling til Spørgsmaalet, men vilde 
gøre Sagen til Genstand for en nærmere 
Undersøgelse, og herefter har Udvalget 
erklæret sig enigt i, at Spørgsmaalet ikke 
bør finde sin Løsning ved nærværende Lov- 
forslag. 

Som det fremgaar af den af Udvalget 
den 10. Marts d. A. afgivne Betænkning 
over Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens Tjene- 
stemænd (Efterbetaling af Pensionsbidrag), 
har Udvalget været enigt Om at stille de to 
Ændringsforslag under Nr. 20 og. 19 an- 
gaaende henholdsvis forbedret Pensions- 
anciennitet for visse Politimestre og en Be- 
myndigelse for Finansministeren til at ned- 
sætte Efterbetalingen af Pensionsbidrag for 

de Dommere, hvis Ansættelse finder Sted 
i Tiden fra den 1. April 19.34 og til Ikraft- 
trædelsen af Lov Nr. 128 af 15. April 1930 
angaaende Fuldmægtige ved Underretterne 
uden for København. Med Hensyn til Be- 
grundelsen af disse Ændringsforslag, der 
er tiltraadt af Finansministeren, henvises 
i øvrigt, til den Betænkning, jeg nævnte. 
I dette Spørgsmaal har Mindretallet, de 
samme ærede Medlemmer, som jeg nævnte 
før, taget et Særstandpunkt, som de for- 
mentlig ogsaa vil gøre Rede for, medens de 
øvrige Medlemmer af Udvalget mener at 
kunne blive ved dette. 

Jeg skal paa Udvalgets Vegne anbe- 
fale de af Udvalget tiltràadte eller stillede 
Ændringsforslag og fraraade de af Mindre- 
tallet fremsatte Ændringsforslag, og endelig 
skal jeg naturligvis ogsaa fraraade det af 
det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft 
uden for Betænkningen stillede Ændrings- 
forslag angaaende det specielle Forhold med 
Postekspeditør emb eder ne. 

Hans Jacob Sørensen: Det- eneste 
Punkt af Betydning, der ikke er Enighed 
om vedrørende Normeringslovforslaget og 
Ændringerne i dette, er jo, som den ærede 
Ordfører gjorde opmærksom paa, Udvidel- 
sen af Socialministeriets Personale. Ud- 
valget har faaet dette Spørgsmaal godt og 
alsidigt belyst, og vi for vort Vedkommende 
mener efter de Oplysninger, vi har faaet, at 
det vil være forsvarligt at gaa til den fore- 
slaaede Udvidelse Men j eg ved j o meget vel, 
at der til sin Tid kan blive Tale om en Om- 
organisation af Administrationsapparatet i 
Socialministeriet, og vi har, stillet over 
for et saadant eventuelt forekommende Til- 
fælde, sagt, at kommer: det til at foreligge, 
maa vi ønske det ordnet ved en særlig 
Lovgivning i Tilknytning til Tjenestemands- 
loven. 

Vi har i Venstre været noget betænke- 
lige ved Oprettelsen af Afdelingschefsstil- 
lingen i Finansministeriet, men ogsaa her 
har de Oplysninger, vi har faaet, været af en 
saadan Art, at vi alligevel maa mene, at 
det praktisk set er rigtigt at gennemføre 
denne Nyordning, at der bliver en Afde-, 
lingschef, der særlig faar med Told- og 
Forbrugsafgifterne at gøre i Tolddeparte- 
mentet. Men jeg vil her gerne sige, at det 
er vor Opfattelse, at der ikke ved Gennem- 
førelsen af denne Ordning er skabt noget som 
helst i Retning af et Præcedens for, at noget 
lignende skal oprettes i de øvrige Ministerier, 
hvor man ikke i Forvejen har en Afdelings- 
chefsinstitution. 

Der er i Betænkningen af et Mindretal, 


